
UCHWAŁA NR XXIV/201/2020 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

 
w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych oraz nadania mu statutu 

 
Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10b ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) i art. 12 ust. 1 pkt 2  
i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 
2020 i 2473 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175) Rada Miejska Białogardu uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 listopada 2020 r. miejską jednostkę organizacyjną pod nazwą „Centrum 

Usług Wspólnych”, zwaną dalej „Centrum”. 
 
2. Siedzibą Centrum jest miasto Białogard. 

 
§ 2. Centrum prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

 
§ 3. 1. Centrum, jako jednostka obsługująca, prowadzi wspólną obsługę administracyjną, finansową 

i organizacyjną oraz inną określoną w ust. 2 jednostek organizacyjnych Miasta Białogard wymienionych 
w załączniku nr 1 do uchwały, zwanych dalej „jednostkami obsługiwanymi”. 

 
2. Do obowiązków Centrum w ramach wspólnej obsługi jednostek obsługiwanych należy 

wykonywanie zadań w zakresie: 
1) finansowo-księgowym, w tym rachunkowości i sprawozdawczości; 
2) kadrowym; 
3) administracyjno-organizacyjnym; 
4) organizacji zaopatrzenia; 
5) pomocy prawnej; 
6) wyznaczenia inspektora ochrony danych. 

 
§ 4. 1. Centrum nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

2. Statut określa szczegółowy zakres wspólnej obsługi przez Centrum jednostek obsługiwanych. 

§ 5. Pracownicy zatrudnieni w jednostkach obsługiwanych, wykonujący zadania powierzone do 
wykonywania przez Centrum w ramach wspólnej obsługi, stają się pracownikami Centrum w trybie 
przepisów Kodeksu pracy. 

§ 6. Centrum wyposaża się w majątek obejmujący mienie niezbędne do realizacji statutowych zadań 
Centrum.  

§ 7. Rozpoczęcie przez Centrum wspólnej obsługi jednostek obsługiwanych następuje z dniem  
1 stycznia 2021 r. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2020 r.  

PRZEWODNICZĄCY 

   RADY MIEJSKIEJ 
 

      Tomasz Strząbała 


